



República de Honduras

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES

FUENTE DESDE :

HASTA:

FECHA

DESDE : 01/09/2018

HASTA: 30/09/2018

MOMENTO :

DEVENGADO

ESTADO :



15/10/2018 13:33:44  
Gestión: 2018

R\_EGA\_03\_GRPOBJ

Página 1 de 7

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                                                                               | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO     | CREDITO DISPONIBLE |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------|--------------------|
| 100         | SERVICIOS PERSONALES                                                                                 |                      |                     |               |                    |
| 110         | PERSONAL PERMANENTE                                                                                  |                      |                     |               |                    |
| 11100       | Sueldos Básicos                                                                                      | 120,794,430.00       | 158,737,299.00      | 30,529,702.18 | 51,057,597.42      |
| 11400       | Adicionales                                                                                          | 82,422,078.00        | 26,674,704.00       | 62,524.00     | 26,310,802.00      |
| 11510       | Decimotercer Mes                                                                                     | 10,066,205.00        | 15,485,298.00       | 0.00          | 15,485,298.00      |
| 11520       | Decimocuarto Mes                                                                                     | 10,066,205.00        | 15,780,311.00       | 5,228,517.40  | 912,278.67         |
| 11600       | Complementos                                                                                         | 9,429,405.00         | 9,401,249.00        | 1,733,554.69  | 1,752,100.11       |
| 11710       | Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y Funcionarios del | 17,515,204.00        | 23,017,097.00       | 2,045,562.73  | 11,225,705.35      |
| 11750       | Contribuciones para Seguro Social                                                                    | 3,136,922.00         | 4,334,491.00        | 400,587.92    | 2,187,036.14       |
| 11760       | Contribuciones al Instituto Nacional de Formación Profesional                                        | 7,284.00             | 7,284.00            | 0.00          | 7,284.00           |
|             | SUBTOTAL                                                                                             | 253,437,733.00       | 253,437,733.00      | 40,000,448.92 | 108,938,101.69     |
| 120         | PERSONAL NO PERMANENTE                                                                               |                      |                     |               |                    |
| 12100       | Sueldos Básicos                                                                                      | 50,349,287.00        | 62,689,287.00       | 4,633,360.00  | 19,593,542.37      |
| 12200       | Jornales                                                                                             | 392,951,722.00       | 385,551,722.00      | 29,475,673.07 | 95,015,461.46      |
| 12410       | Decimotercer Mes                                                                                     | 36,941,752.00        | 36,261,752.00       | 0.00          | 36,261,752.00      |
| 12420       | Decimocuarto Mes                                                                                     | 36,941,752.00        | 35,326,752.00       | 659,928.11    | 830,762.29         |
| 12550       | Contribuciones para Seguro Social                                                                    | 24,859,042.00        | 24,882,351.00       | 1,888,281.46  | 9,452,287.62       |
|             | SUBTOTAL                                                                                             | 542,043,555.00       | 544,711,864.00      | 36,657,242.64 | 161,153,805.74     |
| 140         | RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS                                                                        |                      |                     |               |                    |
| 14100       | Horas Extraordinarias                                                                                | 345,752.00           | 345,752.00          | 21,992.26     | 323,759.74         |
| 14300       | Gastos de Representacion en el Pais                                                                  | 600,000.00           | 600,000.00          | 50,000.00     | 277,500.00         |
|             | SUBTOTAL                                                                                             | 945,752.00           | 945,752.00          | 71,992.26     | 601,259.74         |
| 160         | Beneficios y Compensaciones                                                                          |                      |                     |               |                    |
| 16200       | Compensaciones                                                                                       | 11,528,533.00        | 11,528,533.00       | 6,872,732.99  | 2,225,666.63       |

Nota: No incluye modificaciones solicitadas



República de Honduras

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES

FUENTE DESDE :

HASTA:

FECHA

DESDE : 01/09/2018

HASTA: 30/09/2018

MOMENTO :

DEVENGADO

ESTADO :

15/10/2018 13:33:44  
Gestión: 2018

R\_EGA\_03\_GRPOBJ

Página 2 de 7

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                                            | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO     | CREDITO DISPONIBLE |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------|--------------------|
|             | SUBTOTAL                                                          | 11,528,533.00        | 11,528,533.00       | 6,872,732.99  | 2,225,666.63       |
|             | SUBTOTAL                                                          | 807,955,573.00       | 810,623,882.00      | 83,602,416.81 | 272,918,833.80     |
| 200         | SERVICIOS NO PERSONALES                                           |                      |                     |               |                    |
| 210         | SERVICIOS BASICOS                                                 |                      |                     |               |                    |
| 21100       | Energía Eléctrica                                                 | 4,289,304.00         | 4,289,304.00        | 383,207.95    | 1,806,405.43       |
| 21200       | Agua                                                              | 1,148,063.00         | 1,148,063.00        | 7,026.10      | 1,085,744.88       |
| 21420       | Telefonía Fija                                                    | 516,331.00           | 516,331.00          | 12,619.67     | 455,525.59         |
|             | SUBTOTAL                                                          | 5,953,698.00         | 5,953,698.00        | 402,853.72    | 3,347,675.90       |
| 220         | ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES                    |                      |                     |               |                    |
| 22100       | Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales                        | 1,104,056.00         | 932,126.00          | 69,000.00     | 235,126.00         |
| 22260       | Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles                           | 1,216,000.00         | 700,000.00          | 0.00          | 487,024.51         |
|             | SUBTOTAL                                                          | 2,320,056.00         | 1,632,126.00        | 69,000.00     | 722,150.51         |
| 230         | MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA                            |                      |                     |               |                    |
| 23100       | Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales                 | 190,000.00           | 252,000.00          | 0.00          | 41,025.53          |
| 23200       | Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte      | 823,238.00           | 749,258.00          | 1,538.69      | 180,222.31         |
| 23310       | Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de Producción | 100,000.00           | 25,000.00           | 0.00          | 25,000.00          |
| 23320       | Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y Elevación     | 100,000.00           | 50,000.00           | 0.00          | 50,000.00          |
| 23350       | Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación             | 350,000.00           | 50,000.00           | 1,619.58      | 27,160.13          |
| 23360       | Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles         | 1,590,000.00         | 780,220.00          | 0.00          | 104,086.00         |
| 23390       | Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos                       | 167,665.00           | 167,665.00          | 13,210.00     | 122,123.00         |
| 23500       | Limpieza, Aseo y Fumigación                                       | 37,000.00            | 37,000.00           | 0.00          | 22,000.53          |
|             | SUBTOTAL                                                          | 3,357,903.00         | 2,111,143.00        | 16,368.27     | 571,617.50         |
| 240         | SERVICIOS PROFESIONALES                                           |                      |                     |               |                    |

Nota: No incluye modificaciones solicitadas



República de Honduras

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES

FUENTE DESDE :

HASTA:

FECHA

DESDE : 01/09/2018

HASTA: 30/09/2018

MOMENTO :

DEVENGADO

ESTADO :



15/10/2018 13:33:44

Gestión: 2018

R\_EGA\_03\_GRPOBJ

Página 3 de 7

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                                                               | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO  | CREDITO DISPONIBLE |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|------------|--------------------|
| 24200       | Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad                                 | 3,783,367.00         | 3,783,367.00        | 0.00       | 3,653,417.00       |
| 24400       | Servicios de Contabilidad y Auditoría                                                | 389,000.00           | 1,594,920.00        | 0.00       | 1,594,920.00       |
| 24500       | Servicios de Capacitación                                                            | 500,000.00           | 0.00                | 0.00       | 0.00               |
| 24600       | Servicios de Informática y Sistemas Computarizados                                   | 500,000.00           | 0.00                | 0.00       | 0.00               |
| 24710       | Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, Financiera y Actividades Conexas | 16,231,782.00        | 16,705,658.00       | 0.00       | 16,235,859.22      |
|             | SUBTOTAL                                                                             | 21,404,149.00        | 22,083,945.00       | 0.00       | 21,484,196.22      |
| 250         | SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS                                                  |                      |                     |            |                    |
| 25100       | Servicio de Transporte                                                               | 35,000.00            | 35,000.00           | 2,900.00   | 7,250.00           |
| 25300       | Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones                                 | 526,800.00           | 2,516,568.00        | 146,797.50 | 2,004,068.00       |
| 25400       | Primas y Gastos de Seguro                                                            | 213,750.00           | 213,750.00          | 0.00       | 108,904.62         |
| 25600       | Publicidad y Propaganda                                                              | 25,000.00            | 25,000.00           | 0.00       | 0.00               |
| 25700       | Servicio de Internet                                                                 | 755,000.00           | 755,000.00          | 5,834.00   | 196,110.63         |
|             | SUBTOTAL                                                                             | 1,555,550.00         | 3,545,318.00        | 155,531.50 | 2,316,333.25       |
| 260         | PASAJES Y VIATICOS                                                                   |                      |                     |            |                    |
| 26120       | Pasajes al Exterior                                                                  | 0.00                 | 58,000.00           | 57,500.43  | 499.57             |
| 26210       | Viáticos Nacionales                                                                  | 1,393,465.00         | 1,263,465.00        | 147,153.82 | 245,200.98         |
| 26220       | Viáticos al Exterior                                                                 | 0.00                 | 85,487.00           | 84,973.98  | 513.02             |
|             | SUBTOTAL                                                                             | 1,393,465.00         | 1,406,952.00        | 289,628.23 | 246,213.57         |
| 270         | IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES                                       |                      |                     |            |                    |
| 27122       | Impuesto sobre Bienes Inmuebles                                                      | 0.00                 | 90,820.00           | 0.00       | 0.04               |
| 27210       | Tasas                                                                                | 725,347.00           | 725,347.00          | 0.00       | 719,116.82         |
| 27220       | Derechos                                                                             | 354,396.00           | 179,396.00          | 0.00       | 164,996.00         |

Nota: No incluye modificaciones solicitadas



República de Honduras

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES

FUENTE DESDE :

HASTA:

FECHA

DESDE : 01/09/2018

HASTA: 30/09/2018

MOMENTO :

DEVENGADO

ESTADO :



15/10/2018 13:33:44

Gestión: 2018

R\_EGA\_03\_GRPOBJ

Página 4 de 7

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                                        | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO     | CREDITO DISPONIBLE |
|-------------|---------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------|--------------------|
| 27300       | Multas y Recargos                                             | 40,000.00            | 40,000.00           | 0.00          | 40,000.00          |
| 27500       | Gastos Judiciales                                             | 61,189,109.00        | 61,189,109.00       | 8,642,835.14  | 230,370.77         |
|             | SUBTOTAL                                                      | 62,308,852.00        | 62,224,672.00       | 8,642,835.14  | 1,154,483.63       |
| 290         | OTROS SERVICIOS NO PERSONALES                                 |                      |                     |               |                    |
| 29100       | Ceremonial y Protocolo                                        | 4,700,000.00         | 4,066,180.00        | 705,609.65    | 203,015.60         |
| 29200       | Servicios de Vigilancia                                       | 270,000.00           | 270,000.00          | 22,500.00     | 67,500.00          |
|             | SUBTOTAL                                                      | 4,970,000.00         | 4,336,180.00        | 728,109.65    | 270,515.60         |
|             | SUBTOTAL                                                      | 103,263,673.00       | 103,294,034.00      | 10,304,326.51 | 30,113,186.18      |
| 300         | MATERIALES Y SUMINISTROS                                      |                      |                     |               |                    |
| 310         | ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES               |                      |                     |               |                    |
| 31100       | Alimentos y Bebidas para Personas                             | 200,017.00           | 380,337.00          | 52,512.00     | 49,536.10          |
| 31500       | Madera, Corcho y sus Manufacturas                             | 20,000.00            | 10,612.00           | 0.00          | 9,388.40           |
|             | SUBTOTAL                                                      | 220,017.00           | 390,949.00          | 52,512.00     | 58,924.50          |
| 330         | PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON                                   |                      |                     |               |                    |
| 33100       | Papel de Escritorio                                           | 238,449.00           | 177,620.00          | 38,450.25     | 13,533.63          |
| 33200       | Papel para Computación                                        | 9,121.00             | 9,121.00            | 2,120.97      | 16.22              |
| 33300       | Productos de Artes Gráficas                                   | 83,670.00            | 306,613.00          | 0.00          | 15,410.00          |
| 33400       | Productos de Papel y Cartón                                   | 20,000.00            | 10,000.00           | 0.00          | 10,000.00          |
| 33500       | Libros, Revistas y Periódicos                                 | 8,000.00             | 7,500.00            | 0.00          | 3,000.00           |
|             | SUBTOTAL                                                      | 359,240.00           | 510,854.00          | 40,571.22     | 41,959.85          |
| 340         | CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS                                |                      |                     |               |                    |
| 34400       | Llantas y Cámaras de Aire                                     | 316,300.00           | 183,365.00          | 0.00          | 41,455.00          |
|             | SUBTOTAL                                                      | 316,300.00           | 183,365.00          | 0.00          | 41,455.00          |
| 350         | PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES |                      |                     |               |                    |

Nota: No incluye modificaciones solicitadas



República de Honduras

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES

FUENTE DESDE :

HASTA:

FECHA

DESDE : 01/09/2018

HASTA: 30/09/2018

MOMENTO :

DEVENGADO

ESTADO :



15/10/2018 13:33:44  
Gestión: 2018

R\_EGA\_03\_GRPOBJ

Página 5 de 7

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                    | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO         | CREDITO DISPONIBLE  |
|-------------|-------------------------------------------|----------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| 35100       | Productos Químicos                        | 0.00                 | 115.00              | 0.00              | 0.00                |
| 35400       | Insecticidas, Fumigantes y Otros          | 20,000.00            | 26,000.00           | 15,193.80         | 10,806.20           |
| 35500       | Tintas, Pinturas y Colorantes             | 50,000.00            | 28,856.00           | 0.00              | 10,000.60           |
| 35610       | Gasolina                                  | 853,094.00           | 345,094.00          | 0.00              | 172,252.20          |
| 35620       | Diesel                                    | 1,107,912.00         | 995,912.00          | 108,000.00        | 784,636.80          |
| 35650       | Aceites y Grasas Lubricantes              | 113,897.00           | 63,897.00           | 0.00              | 53,897.00           |
| 35800       | Productos de Material Plástico            | 104,989.00           | 54,989.00           | 0.00              | 49,433.06           |
|             | <b>SUBTOTAL</b>                           | <b>2,249,892.00</b>  | <b>1,514,863.00</b> | <b>123,193.80</b> | <b>1,081,025.86</b> |
| 360         | <b>PRODUCTOS METALICOS</b>                |                      |                     |                   |                     |
| 36400       | Herramientas Menores                      | 80,000.00            | 46,898.00           | 0.00              | 33,103.75           |
| 36920       | Accesorios de Metal                       | 50,000.00            | 25,000.00           | 0.00              | 25,000.00           |
| 36930       | Elementos de Ferretería                   | 80,000.00            | 44,960.00           | 0.00              | 35,041.25           |
|             | <b>SUBTOTAL</b>                           | <b>210,000.00</b>    | <b>116,858.00</b>   | <b>0.00</b>       | <b>93,145.00</b>    |
| 370         | <b>PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS</b>   |                      |                     |                   |                     |
| 37500       | Cemento, Cal y Yeso                       | 60,000.00            | 30,000.00           | 0.00              | 30,000.00           |
|             | <b>SUBTOTAL</b>                           | <b>60,000.00</b>     | <b>30,000.00</b>    | <b>0.00</b>       | <b>30,000.00</b>    |
| 390         | <b>OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS</b>     |                      |                     |                   |                     |
| 39100       | Elementos de Limpieza y Aseo Personal     | 325,000.00           | 403,982.00          | 90,036.97         | 93,409.50           |
| 39200       | Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza | 1,341,280.00         | 1,245,830.00        | 10,333.41         | 989,032.42          |
| 39300       | Utiles y Materiales Eléctricos            | 120,000.00           | 106,420.00          | 0.00              | 2,136.85            |
| 39600       | Repuestos y Accesorios                    | 947,179.00           | 2,911,241.00        | 14,161.01         | 145,265.31          |
|             | <b>SUBTOTAL</b>                           | <b>2,733,459.00</b>  | <b>4,667,473.00</b> | <b>114,531.39</b> | <b>1,229,844.08</b> |
|             | <b>SUBTOTAL</b>                           | <b>6,148,908.00</b>  | <b>7,414,362.00</b> | <b>330,808.41</b> | <b>2,576,354.29</b> |
| 400         | <b>BIENES CAPITALIZABLES</b>              |                      |                     |                   |                     |

Nota: No incluye modificaciones solicitadas



República de Honduras

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES

FUENTE DESDE :

HASTA:

FECHA

DESDE : 01/09/2018

HASTA: 30/09/2018

MOMENTO :

DEVENGADO

ESTADO :



15/10/2018 13:33:44

Gestión: 2018

R\_EGA\_03\_GRPOBJ

Página 6 de 7

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                                                    | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO      | CREDITO DISPONIBLE |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|----------------|--------------------|
| 410         | BIENES PREEXISTENTES                                                      |                      |                     |                |                    |
| 41120       | Para Construcción de Bienes en Dominio Público                            | 89,531,786.00        | 67,604,146.00       | 8,292,308.50   | 20,553,086.80      |
|             | SUBTOTAL                                                                  | 89,531,786.00        | 67,604,146.00       | 8,292,308.50   | 20,553,086.80      |
| 420         | MAQUINARIA Y EQUIPO                                                       |                      |                     |                |                    |
| 42110       | Muebles Varios de Oficina                                                 | 63,900.00            | 263,900.00          | 0.00           | 8,381.87           |
| 42120       | Equipos Varios de Oficina                                                 | 67,605.00            | 267,605.00          | 0.00           | 225,405.00         |
| 42310       | Equipo de Transporte Terrestre para Personas                              | 200,000.00           | 4,000,000.00        | 0.00           | 4,000,000.00       |
| 42600       | Equipos para Computación                                                  | 316,214.00           | 466,214.00          | 86,882.50      | 155,147.33         |
|             | SUBTOTAL                                                                  | 647,719.00           | 4,997,719.00        | 86,882.50      | 4,388,934.20       |
| 450         | ACTIVOS INTANGIBLES                                                       |                      |                     |                |                    |
| 45100       | Aplicaciones Informáticas                                                 | 391,437.00           | 0.00                | 0.00           | 0.00               |
|             | SUBTOTAL                                                                  | 391,437.00           | 0.00                | 0.00           | 0.00               |
| 470         | CONSTRUCCIONES                                                            |                      |                     |                |                    |
| 47110       | Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado                     | 88,685,954.00        | 84,800,000.00       | 0.00           | 37,954,780.02      |
| 47120       | Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado      | 660,612.00           | 0.00                | 0.00           | 0.00               |
| 47210       | Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público                     | 4,094,740,287.00     | 2,737,995,995.00    | 343,078,928.69 | 420,513,640.15     |
| 47220       | Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público      | 359,079,822.00       | 217,225,087.00      | 23,597,277.75  | 64,261,946.71      |
|             | SUBTOTAL                                                                  | 4,543,166,675.00     | 3,040,021,082.00    | 366,676,206.44 | 522,730,366.88     |
|             | SUBTOTAL                                                                  | 4,633,737,617.00     | 3,112,622,947.00    | 375,055,397.44 | 547,672,387.88     |
| 500         | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES                                               |                      |                     |                |                    |
| 520         | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO |                      |                     |                |                    |
| 52310       | Subsidios a Empresas Públicas no Financieras                              | 59,353,237.00        | 59,353,237.00       | 4,668,711.00   | 13,655,456.00      |

Nota: No incluye modificaciones solicitadas



República de Honduras

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

TODAS LAS FUENTES

FUENTE DESDE :

HASTA:

FECHA

DESDE : 01/09/2018

HASTA: 30/09/2018

MOMENTO :

DEVENGADO

ESTADO :



15/10/2018 13:33:44

Gestión: 2018

R\_EGA\_03\_GRPOBJ

Página 7 de 7

| GRUPO GASTO | NOMBRE                                                                                               | PRESUPUESTO APROBADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO      | CREDITO DISPONIBLE |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|----------------|--------------------|
|             | SUBTOTAL                                                                                             | 59,353,237.00        | 59,353,237.00       | 4,668,711.00   | 13,655,456.00      |
| 530         | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO                                             |                      |                     |                |                    |
| 53310       | Transferencias a Organismos Internacionales - Cuotas Ordinarias                                      | 152,051.00           | 288,441.00          | 0.00           | 586.90             |
|             | SUBTOTAL                                                                                             | 152,051.00           | 288,441.00          | 0.00           | 586.90             |
|             | SUBTOTAL                                                                                             | 59,505,288.00        | 59,641,678.00       | 4,668,711.00   | 13,656,042.90      |
| 600         | ACTIVOS FINANCIEROS                                                                                  |                      |                     |                |                    |
| 690         | OTROS ACTIVOS FINANCIEROS                                                                            |                      |                     |                |                    |
| 69155       | Fideicomiso: Mejoramiento De La Infraestructura Y Servicios Del Departamentos De Islas De La Bahía   | 30,000,000.00        | 50,000,000.00       | 0.00           | 50,000,000.00      |
| 69156       | Fideicomiso: Mejoramiento de la Infraestructura Vial de los Departamentos de Colón y Atlántida       | 39,200,000.00        | 39,200,000.00       | 39,200,000.00  | 0.00               |
| 69160       | Fideicomiso: Const.Carret. Obispo-Empal.Carret. la Esperanza; Rehab. San Miguelito- San Juan; Bacheo | 205,000,000.00       | 205,000,000.00      | 0.00           | 0.00               |
| 69250       | Fideicomiso: Aeropuerto Internacional De Palmerola                                                   | 0.00                 | 340,189,373.00      | 139,625,132.98 | 200,564,240.02     |
|             | SUBTOTAL                                                                                             | 274,200,000.00       | 634,389,373.00      | 178,825,132.98 | 250,564,240.02     |
|             | SUBTOTAL                                                                                             | 274,200,000.00       | 634,389,373.00      | 178,825,132.98 | 250,564,240.02     |
|             | TOTAL GENERAL:                                                                                       | 5,884,811,059.00     | 4,727,986,276.00    | 652,786,793.15 | 1,117,501,045.07   |